AUTÓGRAFO Nº 110, DE 2020

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 3 de dezembro, e em cumprimento ao

disposto no artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

 PROJETO DE LEI N° 36/2020

                                                         Processo Administrativo nº 42.395/2019.

ALTERA A LEI Nº 8.294, DE 14 DE DEZEMBRO DE

2001, QUE DISPÕE SOBRE A QUALIFICAÇÃO DE

ENTIDADES COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS E A

ABSORÇÃO POR TAIS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS

DE ATIVIDADES PÚBLICAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º A alínea ‘d’ do inciso I do art. 2º da Lei nº 8.294, de 14 de dezembro

de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 2º..............

I-..............................................................................................

..................................................................................................

d) previsão de participação, no órgão colegiado de deliberação

superior, de membros da comunidade, de notória capacidade

profissional e idoneidade moral;”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 4 de dezembro, 467º ano da fundação da cidade.

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

Proc. CM nº 6286/2020

IGS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2020-12-08T18:55:57-0300